
1036724.CS PE 485.127 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000071/2014 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Isabella Adinolfi, Marco Affronte, Laura Agea, Daniela Aiuto, Tiziana Beghin, David Borrelli, 

Fabio Massimo Castaldo, Ignazio Corrao, Rosa D'Amato, Eleonora Evi, Laura Ferrara, Giulia 

Moi, Piernicola Pedicini, Dario Tamburrano, Marco Valli, Marco Zanni, Marco Zullo, Rolandas 

Paksas 
za skupinu EFDD 

Předmět: Potřeba změny hospodářské a fiskální politiky Evropské unie 

Nejnovější hospodářské a statistické ukazatele potvrzují nebezpečný a obecný trend recese v 
Evropské unii, kde je nyní 25 milionů lidí nezaměstnaných, a dokonce se zpomaluje i německá 
ekonomika, která byla v průběhu let hnací silou. 

Členské státy EU jsou nuceny dodržovat velmi přísná omezení veřejných výdajů a další omezení 
stanovená na evropské úrovni, a to v důsledku řady opatření, která je ve skutečnosti zbavila jejich 
možnosti zasáhnout a povinnosti tak učinit. 

Od přijetí nařízení č. 1466/97 (Pakt o stabilitě a růstu), po němž následovala opatření v rámci balíčku 
šesti právních aktů a balíčku dvou právních aktů a poté Smlouva o stabilitě, koordinaci a správě v 
hospodářské a měnové unii, obecně známá jako „rozpočtový pakt“, si EU zvolila politiku, která 
nahrazuje plnění cílů růstu stanovených ve Smlouvách prováděním extrémních úsporných opatření. 

Vzhledem k tomu, že podle článku 3 Smlouvy o EU má Unie usilovat o udržitelný rozvoj založený na 
hospodářském růstu v zájmu dosažení plné zaměstnanosti a sociálního pokroku, a že toho všechno 
nebylo dosaženo, nepovažuje Komise za nutnou okamžitou změnu směru, v jejímž rámci by byla 
zrušena úsporná opatření a členským státům poskytnuta větší možnost svobodného jednání? 

Předložení: 9.10.2014 
Postoupení: 13.10.2014 
Platné do: 20.10.2014 


